ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 158/2019

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS

AOS LANCHES PARA OS EVENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DOMUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO
RAMOS/SC.

Aos 24 dias do mês de setembro do ano de 2019, no Município de

Governador Celso Ramos, no Estado de Santa Catarina, através da Prefeitura Municipal
de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste Registro de Preços, com
sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC,
inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89, representado por seu Prefeito, Sr.
Juliano Duarte Campos, são registrados os preços da (s) empresa (s) ELO COMERCIO
E SERVIÇOS LTDA - ME, estabelecida à Rodovia, SC281, nº 7205 km 7 GALPÃO 2,
COLONIA SANTANA, SÃO JOSÉ/SC, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n° 14.990.312/0001-02, neste ato representado pelo(a) JOSE JACINTO MARTINS
FILHO, brasileiro(a),  inscrito(a) no Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 509.635.209-
97 portador(a) do RG n° 1661792 SSP/SC, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E OUTROS DESTINADOS AOS LANCHES PARA OS EVENTOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DOMUNICÍPIO
DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC, conforme especificado no quadro abaixo,
resultante do Pregão Presencial n.º 78/2019, objeto do Processo 78/2019. As
condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do
instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo (s)
fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente de transcrição. O
presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a partir da data de
assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM

ELO COMERCIO

E SERVIÇOS

LTDA - ME

QUANTI

DADE

UNIDA

DE
VALOR

UNITÁRIO

VALOR

TOTAL

03 Água mineral -
sem gás 500 ml.

5.000 UND 0,87  4.350,00

11 Biscoito Salgado -
tipo Cream

Craker, contendo
farinha de trigo,

açúcar, sal, malte
ou extrato de
malte. Deverá

conter glúten, não
sortidas. O

produto deverá
ser fabricado a

partir de matérias
primas, sãs e

500 PCT 2,99 1.495,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

limpas, isentas de
matéria terrosa e

em perfeito
estado de

conservação.
Sendo rejeitados
os biscoitos mal

cozidos,
queimados e de

caracteres
organolépticos

anormais,
embalagem com
dupla proteção

400g.

12 Biscoito salgado
tipo aperitivo –

Embalagem com
100g sabor
tradicional,

ingredientes:
farinha de trigo

(enriquecida com
ferro e ácido

fólico), gordura
vegetal

hidrogenada,
açúcar, açúcar
invertido, sal,

fermentos
químicos

bicarbonato de
amônio,

bicarbonato de
sódio e

pirofosfato ácido
de sódio,

melhorador de
farinha bissulfito

de sódio,
estabilizante

lecitina de soja e
antiumectante

dióxido de silício.
Contém glúten.

1.000 PCT 1,36 1.360,00

14 Bombom de
chocolate -
pesando

aproximadamente
21,5g.Ingrediente

s: Açúcar,
gordura vegetal
hidrogenada,

2.000 UND 0,62 1.240,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

massa de cacau,
farinha de trigo

enriquecida com
ferro e ácido

fólico, soro de
leite em pó,
manteiga de

cacau, farinha de
soja, castanha de
caju, amendoim,
gordura vegetal,

leite em pó
integral, gordura

de manteiga
desidratada, leite
em pó desnatado,
sal, óleo vegetal,
cacau, extrato de

malte,
emulsificantes:

lecitina de soja e
poliglicerolpolirrici
noleato, fermento

químico
bicarbonato de

sódio e
aromatizante.

Contém Glúten.

18 Colorau - deverá
conter fubá ou

farinha de
mandioca, com
urucum em pó

(bixaoreliana) ou
extrato oleoso de

urucum
adicionado ou

não de sal e de
óleos

comestíveis.
Deverá ser

preparado com
matérias primas

de boa qualidade
e não deverá

apresentar cheiro
acre ou rançoso.

Não poderá
conter

substâncias
estranhas a sua

composição
normal, exceto as

100 KG 7,59 759,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

previstas nesta
norma,

embalagem:
embalagem
primária do

produto deverá
ser de saco
polietileno

transparente,
atóxico resistente,
lacrado, pacotes

de 500g.

19 Coco ralado -
Úmido adoçado,
embalagem de

100g. Produto de
boa qualidade,

com sabor, odor e
textura

característicos do
produto. Validade

mínima de 12
meses a contar

da data da
entrega do
produto.

300 PCT 2,55 765,00

24 Doce de leite –
leite pasteurizado
integral e /ou leite

em pó
reconstituído,

açúcar
concentrado

proteico de soro,
bicarbonato de

sódio,
conservador
sorbato de

potássio e enzima
lactase. Não

contem glúten
contém lactose.

Alérgicos:
Contém leite e

derivados.
Embalagem de

400g.

50 POTE 3,63 181,50

27 Farinha de Trigo
– enriquecida

com ferro e ácido
fólico, deverá ser
fabricada a partir
de grãos de trigo,

500 KG 2,55 1.275,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

sãos e limpos,
isentos de

matéria terrosa e
parasitos em

perfeito estado de
conservação, não

podendo estar
úmida

fermentada, nem
rançosa, com
informação
nutricional.
Embalagem

primária deverá
ser plástica de 01

Kg.

45 Ovo de codorna
em conserva -

ovos de codorna,
água, vinagre e
sal.Não contém
glúten. Pote de
vidro com. Peso
drenado 300g.

50 UND 8,78 439,00

49 Pepino em
conserva -Pepino,

água, vinagre,
sal, açúcar e
condimentos.

Pote de vidro com
peso drenado

300g

50 UND 5,04 252,00

53 Refrigerante -
Sabores variados,

embalagem pet
02 LITROS.

1.000 UND 3,64 3.640,00

56 Sardinhas –
sardinhas ao

próprio suco c/
óleo comestível,
preparada com
pescado fresco,

limpo, eviscerado,
cozido, imersa em
óleo comestível.

Ingredientes:
sardinhas, água
de constituição

(ao próprio suco),
óleo comestível e
sal. Embalagem:

em lata com
revestimento

200 LATA 3,29 658,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

interno
apropriado,

vedada, isento de
ferrugens e
substâncias
nocivas, com

peso líquido de
125g. Na

embalagem deve
conter as
seguintes

informações:
identificação da
empresa, peso,

data de validade,
carimbo de

inspeção estadual
ou federal.

63 Wafer -
Embalagem com

140g.
Ingredientes

recheio sabor
chocolate (68%),
açúcar, gordura

vegetal, cacau em
pó, aromatizante
e emulsificante:
lecitina de soja

(INS 322), farinha
de trigo

enriquecida com
ferro e ácido

fólico, amido, óleo
de milho, sal,
emulsificante:
lecitina de soja

(INS 322) e
fermento químico:

bicarbonato de
sódio (INS 500ii).
Contém Glúten.

2.000 PCT 1,59 3.180,00

82 Farinha de
mandioca torrada
fina – seca, tipo 1,

isenta de
sujidades,

embalagem
contendo 1 kg,

em sacos
plásticos

transparentes e
atóxicos, limpos,

100 KG 2,94 294,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131

não violados,
resistentes que

garantam a
integridade do
produto até o
momento do

consumo,
acondicionadoem
fardos lacrados.A

embalagem
deverá conter

externamente os
dados de

identificação e
procedência, data

de fabricação,
data de validade,

quantidade do
produto.

90 Ovo vermelho –
fresco tipo
especial,

vermelho de 55 a
60 gramas de

peso por unidade.
Apresentar

Certificado de
Inspeção

Estadual ou
Federal.

Embalagem com
rótulo,

descartável,
fechada c/ 01
dúzia. Data de

produção e
validade, de no
mínimo 5 dias a
partir da entrega.

500 DZ 5,35 2.675,00

Governador Celso Ramos/SC, 24 de setembro de 2019.

ELO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -
ME

Contratada

                     JULIANO DUARTE CAMPOS
                       Prefeito Municipal

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0131